
 
Nazwa usługi: Teatr obrazkowy - Kamishibai 

Inspiracja: Gminna Biblioteka Publiczna w Poczesnej 

Grupa docelowa: dzieci 

Szczegółowy opis usługi 

Wprowadzenie metody teatru obrazkowego – Kamishibai jako elementu wzbogacającego 

dotychczasową ofertę biblioteki. Zakupione zostaną: kartonowe plansze z obrazkami 

i tekstem oraz drewniana skrzynia. Opracowane zostaną scenariusze zajęć, podczas których 

będzie wykorzystana metoda teatru obrazkowego. Oferta zajęć będzie przygotowana dla 

różnych grup wiekowych. Przewiduje się wykorzystanie teatru Kamishibai m.in. podczas 

spotkań w okresie wolnym od nauki szkolnej (ferie, wakacje) dla uczestników Zakątka Dobrej 

Zabawy (cykliczne spotkania dla dzieci w wieku od 2 do 3 lat z udziałem rodziców i/lub 

opiekunów), a także podczas zajęć przygotowywanych dla grup zorganizowanych 

(przedszkola, klasy 0-III szkoły podstawowej).  

 

Harmonogram wprowadzenia usługi 

Etap przygotowawczy: Zapoznanie się z ofertą na rynku wydawniczym.  

Wybór i zakup zestawu/ów. 

Etap wdrożeniowy: Organizacja i przeprowadzenie zajęć, spotkań, imprez, podczas 

których zostanie wykorzystana metoda teatru Kamishibai.  

Metoda ta zostanie wykorzystania podczas spotkań z grupami 

zorganizowanymi (np. przedszkola, uczestnicy Zakątka Dobrej 

Zabawy, szkoły podstawowe) oraz podczas spotkań z indywidualnym 

użytkownikiem biblioteki (np. zorganizowanych w ramach cyklu 

„Podróże literackie”). 

Etap ewaluacji: 
Zebranie opinii uczestników spotkań (wypowiedzi ustne, wypowiedzi 

pisemne w formie małej ankiety). 

Na czym polega innowacyjność wprowadzanej usługi? 

Mini spektakle teatralne rozwijają wyobraźnię, bawią a jednocześnie uczą. Dla najmłodszych 

jest to pierwsze zetknięcie się ze sztuką teatralną, w której mogą brać udział zarówno jako 

widzowie jak i narratorzy czy autorzy. 

Dodatkowe uwagi 

Kamishibai jest narzędziem edukacyjnym o szerokim zastosowaniu na różnych poziomach 

rozwijania umiejętności u dzieci, zarówno w szkole, jak i w przedszkolu; sprawdza się ono 

m.in. przy czytaniu dzieciom, nauce opowiadania oraz czytania na głos, a także rysowaniu 

i pisaniu opowiadań przez dzieci.  

Dziecko może samo rysować ilustracje, co rozwija dodatkowo jego wyobraźnię 

i kreatywność. Samo może tworzyć swoją bajkę. Można też używać pacynek, pluszaków itp. 



Materiały i narzędzia niezbędne do wprowadzenia usługi 

Kartonowe plansze z obrazkami i tekstem, drewniana skrzynia. 

138 zł – skrzynia 

38 zł – 1 zestaw plansz  

(możliwość uzupełniania o kolejne zestawy) 

Pomysłodawca usługi 

Imię i nazwisko: Maria Jończyk-Zegler 

Funkcja/Stanowisko w bibliotece: Kierownik działu Piątka - Biblioteka Dzieci i Młodzieży 

Nazwa biblioteki: 
Wojewódzka Biblioteka Publiczna 

Piątka – Biblioteka Dzieci i Młodzieży 

Adres biblioteki: Olsztyn, ul. Żołnierska 11 C 

Numer telefonu do kontaktu: 89 512 06 52 lub 89 524 90 32 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


